- 1 -

第７期四谷地区協議会会議録

分科会名 お宝さがし実行委員会 開催回 平成２９年度 第６回

開催日 平成２９年１１月７日（火） １８：３０～２０：００

出席者 委員 １０名 その他 特別出張所職員 ２名

議題

１ 委員が推薦するお宝について

２ 一般のお宝について

３ 今後のスケジュールについて

４ 来年度以降の活動について

※会議冒頭に、新たな助成制度についての説明があった。

１ 委員が推薦するお宝について

【発表会で紹介するお宝】（担当委員）※確定

① 幼稚園時代の弁当箱（福光、森、熊谷、宇佐美）

なぜ推薦したか、どのようなお宝かを取材し発表する。

（文章にまとめて読み上げる）

② 都電（宮内、中島、柳、豊村）

N委員の取材メモ、H氏より借りた写真あり。再度取材する。

（文章：豊村、写真素材：宮内、地図：福光）

③ 戦争の記憶（福光、森、高野）

第３回のＳ氏の話、戦時中の新聞、インタビュー、病院船の浮き輪の話な

ど。

インタビューについては四谷の話のみをピックアップする。

④ 文学座（岩崎、豊村、棟方、高野）

取締役社長に取材した。方針はまだ決まっていないが、以前発表された時

とは別の視点で発表する。四谷とのつながりについては、I委員の想いを接

点としてはどうか。

⑤ 蓬莱湯のペンキ絵（清水、宮内、宇佐美）

日程を調整し、取材する。

２ 一般のお宝について

【受付済のお宝】（担当委員）

① 信濃町の剣道の先生（岩崎、豊村）

② 劇場のオーナー（演劇評論家）の日記・新聞記事、四谷区史（福光）

③ オリンピックの音源（福光）

- 2 -

④ 兄弟4人（大学・高校・中学・小学生）の写真（森）

⑤ 富士山の写真（清水）

⑥ ロンドンタクシーのおもちゃ（清水）

⑦ 松井選手のサインボール（清水）

⑧ 玉音放送の新聞記事（福光）

※詳細は次回会議にて確認する。（賞名なし・記念品なし＝決定済み）

３ 今後のスケジュールについて

１２月 ５日（火）会議

１月 ９日（火）会議

2月 ６日（火）会議

2月２０日（火）リハーサル

3月 ３日（土）発表会

【目録作成について】

■編集委員：豊村、福光、宇佐美

■校正担当：柳

１１月 出来たところから順次担当に提出する。

１２月５日（火） 取材メモ提出。ページ数決定

１月中 原稿を整える。

２月１６日（金） 校了

２月２４日（金）日納品

※④の兄弟４人の写真は保留。とりあえず、文章のみ。

４ 来年度以降の活動について

・何度か集まって出来ることを話し合い、準備委員会として活動する。

・発表会は２年に１度開催してもいいのではないか。

次 回

日 程

【お宝さがし実行委員会】 平成２９年１２月５日（火）１８時３０分～

【第 1分科会】      平成２９年１１月１５日（水）１８時 30分～

【観光まちづくり実行委員会】平成２９年１１月２１日（火）１３時３０分～

 ※いずれも、四谷特別出張所 会議室